
Kam odložit různé druhy odpadu
 
Na fyzické osoby, které jsou původcem odpadu se vztahují pouze ty povinnosti původce odpadu stanovené v zákoně (dle § 15 zákona
č. 541/2020 Sb.)
 
 
Sběrné nádoby na směsný odpad 
  
    
do směsného odpadu nikdy nevhazujeme nebezpečné odpady, nepatří sem ani využitelné odpady (např. papír, sklo, plasty) 
 

ke sběrným nádobám neodkládáme žádné další odpady (např. ty, které se do nádoby nevešly)
zajištění dostatečného objemu sběrné nádoby je povinností vlastníka objektu (dle § 7 odst. 4) vyhlášky č. 20/2022 Sb. HMP)
svoz směsného odpadu provádí příslušná svozová společnost ( mapa rozdělení oblastí)
v případě poškození, ztráty, reklamace svozu, stížnosti na posádku, zajištění nové sběrné nádoby k novostavbě, požadované
změny četnosti svozu či velikosti nádob je možno se obrátit na níže uvedené kontakty  
 

  
 kontaktní místa pro svozové oblasti  
  

 

 

 Svozová oblast A: Praha 1, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 22, Benice, Bchovice, Dolní Mcholupy, Dolní Poernice,

Dube, Klánovice, Kolodje, Kolovraty, Královice, Keslice, Kunratice, Libuš, Lipence, Lochkov, Lysolaje, Nebušice, Nedvzí,

Petrovice, Pední Kopanina, eporyje, Slivenec, Suchdol, Šeberov, Štrboholy, Újezd, Velká Chuchle, Zbraslav a Zliín. 

  

 Svozová oblast B: Praha 3, 9, 10, 14, 18, 19, 20, Bezinves, akovice, Dolní Chabry, áblice, Satalice a Vino. 

  

 
 Provozní hodiny kontaktních míst 
  

 

Svozová společnost  Kontaktní adresa Telefon  E-mail

Pražské služby, a.s. pro svozovou
oblast A

Praha 1, Jungmannova 35/29 284 09 15 03, 284 09 14 09, 284 09
84 48

info@psas.cz ;
prohlaseni2@psas.cz 

Pražské služby, a.s. pro svozovou
oblast A

Praha 6, Proboštská 1/1 284 09 14 26, 284 09 14 27, 284 09
14 28 

info@psas.cz ;
prohlaseni3@psas.cz 

Pražské služby, a.s. pro svozovou
oblast A (pouze pondělí a středa 10
- 18 hod.)

Praha 4, Antala Staška 2059/80b 284 09 15 03, 284 09 14 09, 284 09
84 48 

info@psas.cz

Pražské služby, a.s. pro svozovou
oblast A

Praha 9, Pod Šancemi 444/1 284 09 15 01, 284 09 15 03, 284 09
84 48

info@psas.cz

Pražské služby, a.s. pro svozovou
oblast A (ZEVO Malešice)

Praha 10, Průmyslová 615/32 284 09 14 57, 284 09 14 58 info@psas.cz;
prohlaseni4@psas.cz

Ipodec - čisté město, a.s. pro
svozovou oblast Praha 8, Troja 

Praha 8, Bešťákova 457/5 493 64 79 31, 724 24 09 41 ipodec@mariuspedersen.cz

Komwag, a.s. svozovou oblast Praha
2

Praha 2, Perucká 2542/10 236 04 00 00 komwag@komwag.cz 

AVE Pražské komunální služby, a.s.
pro svozovou oblast B

Praha 15, Pražská 1321/38a 296 33 99 17, 296 33 99 18 avepks.obchod@ave.cz 

AVE Pražské komunální služby, a.s.
pro svozovou oblast B

Praha 9, Sokolovská 324/14 296 33 99 19 avepks.obchod@ave.cz 

Pondělí  8:00 – 18:00 

Úterý  8:00 – 17:00 

Středa  8:00 – 18:00 

Čtvrtek 8:00 – 17:00 

Pátek 8:00 – 15:00 

Strana 1 z 4



 

  

  

Provozní hodiny call centra (poskytuje všeobecné informace, slouží pro příjem reklamací) 

  

 

 

  

  

Sběrná místa tříděného komunálního odpadu 

  

   
 

co patří do nádob na sklo
co patří do nádob na papír
co patří do nádob na plasty
co patří do nádob na nápojové kartony
co patří do nádob na bioodpad
do barevných nádob nikdy nevhazujeme obaly znečištěné nebezpečnými látkami
v případě, že je nádoba na tříděný odpad znečištěna odpadem, který tam nepatří, nelze již odpad z celé nádoby následně využít.
Tato nádoba je po zjištění znečištění vyřazena z řádného svozu využitelné složky odpadu a je následně svezena se směsným
odpadem.
čistotu a pořádek v okolí těchto nádob zajišťuje příslušná svozová společnost
v případě jakýchkoliv připomínek či stížností týkajících se tříděného sběru se obraťte na příslušnou svozovou společnost, příslušný
úřad městské části či na oddělení odpadů Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (tel. 236 00 42 29)

  
  
  
Velkoobjemové kontejnery 
  
   
 

o stanovištích a termínech přistavení rozhodují příslušné městské části
co patří do velkoobjemových kontejnerů
svoz těchto kontejnerů provádí příslušná svozová společnost, která je zároveň zodpovědná za čistotu a pořádek na stanovišti
bezprostředně po odvezení kontejneru

  
  
  
Stabilní sběrny nebezpečných odpadů 
  
 
 

v níže uvedených stabilních sběrnách můžete odevzdat všechny zde vyjmenované druhy nebezpečného odpadu
podrobný seznam, včetně kontaktních údajů a otevírací doby je uveden v oblasti " Mapy a seznamy"

  
MČ Adresa Provozovatel

PRAHA 2 Perucká 10/2542, Praha 2 - Vinohrady Sběrný dvůr hl.m.Prahy (KOMWAG, podnik
čistoty a údržby města, a.s.)

PRAHA 3 Malešická 74, Praha 3 - Žižkov Sběrný dvůr hl.m.Prahy (AVE Pražské komunální
služby, a.s.)

PRAHA 4 Zakrytá, Praha 4 - Spořilov Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

PRAHA 4 Durychova, Praha 4 - Lhotka Sběrný dvůr MČ Praha 4 (Pražské služby, a.s.)

PRAHA 5 Puchmajerova, Praha 5 - Jinonice Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

PRAHA 5 Klikatá, Praha 5 - Košíře Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

PRAHA 6 Proboštská 1, Praha 6 - Dejvice Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.) 

PRAHA 8 Ďáblická 791/89, Praha 8 - Ďáblice Sběrný dvůr hl. m. Prahy (FCC Česká republika,
spol. s r.o.)

PRAHA 9 Pod Šancemi 444/1, Praha 9 - Vysočany Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.) 

PRAHA 10 U Plynárny, Praha 10 - Michle Sběrný dvůr hl.m.Prahy (VS-Ekoprag, spol. s
r.o.)

Strana 2 z 4



 

 

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a jedlých olejů 

 
mobilní sběr nebezpečného odpadů a jedlých olejů provádí v roce 2024 společnost Pražské služby, a.s. 
obsluze můžete odevzdat všechny zde vyjmenované druhy nebezpečného odpadu + jedlé tuky a oleje
harmonogram tras a zastávek pro rok 2024

  
 
 
 Lékárny  
  
   
 

ve všech pražských lékárnách lze odevzdat prošlá či nepoužitá léčiva
  
 
 Úřady městských částí, základní a střední školy 
  
     
 

občané mohou vhazovat do speciálních červených kontejnerů baterie a monočlánky na úřadech městských částí a v budovách
Magistrátu hlavního města Prahy, děti mohou využít červené kontejnery na všech základních školách a na všech středních školách
všech typů (jde o zpětný odběr vybraných výrobků, který na své náklady zajišťuje společnost ECOBAT na základě dohody o
spolupráci s hl.m.Prahou)
některé základní školy jsou zároveň zapojeny do soutěží ve sběru starého papíru

  
 
 Sběrné dvory hlavního města Prahy 
  
   
 

ve sběrných dvorech hlavního města Prahy lze odevzdat především odpad z domácností kromě směsného
všechny druhy odpadu lze odevzdat zdarma
odpady lze odevzdávat v množství obvyklém z domácnosti (stavební odpad pouze 1 m 3 měsíčně)
omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max.do 3,5 t 
vždy je nutno se prokázat platným občanským průkazem (s trvalým pobytem v Praze)
v současné době je možné využít zkušební nadstandardní službu objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora 
seznam sběrných dvorů hlavního města Prahy je uveden níže
provozní doba všech sběrných dvorů hlavního města Prahy:

  
  
  

 

MČ Adresa Provozovatel

PRAHA 11 Bartůňkova 711, Praha 11 - Chodov Sběrný dvůr hl.m.Prahy (KOMWAG, podnik
čistoty a údržby města, a.s.)

PRAHA 12 Generála Šišky, Praha 12 - Modřany  Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.) 

PRAHA 14  Teplárenská 5, Praha 14 - Kyje Sběrný dvůr hl.m.Prahy (VS-Ekoprag, spol. s
r.o.) 

PRAHA 16 V sudech 1488, Praha 16 - Radotín  Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Technické služby -
Radotín) 

PRAHA 19 Jilemnická/Bohdanečská, Praha 19 - Kbely Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

PRAHA 19 K Cihelně 420, Praha 19 - Satalice Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Ipodec - čisté město,
a.s.)

PRAHA 20 Chvalkovická 3, Praha 20 - H.Počernice Sběrný dvůr hl.m.Prahy 
(Odbor místního hospodářství ÚMČ Praha 20) 

PRAHA-Běchovice Podnikatelská, Praha - Běchovice Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

PRAHA - D.Měcholupy Dolnoměcholupská 28, Praha - D.Měcholupy Areál společnosti Mikapa plus, spol. s r.o. 

PRAHA - D.Měcholupy Za zastávkou 3, Praha - D.Měcholupy Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.) 

PRAHA-Kunratice Dobronická 892, Praha - Kunratice  Sběrný dvůr hl.m.Prahy (VS-Ekoprag, spol. s
r.o.)

PRAHA 22 Bečovská 939, Praha 22 - Uhříněves Sběrný dvůr hl.m.Prahy (Pražské služby, a.s.)

Po - Pá 8 30 - 18 00 hod. (zimní období 8 30 - 17 00 hod.) 

So 8 30 - 15 00 hod.

Strana 3 z 4



 

  

  

 Podrobný seznam najdete pod odkazem " Mapy a seznamy" 
  

 

PRAHA 2   

Perucká 10/2542, Praha 2 - Vinohrady  236 04 00 00, 236 04 00 11  

PRAHA 3   

Malešická 74, Praha 3 - Žižkov  734 16 10 76  

PRAHA 4   

Zakrytá, Praha 4 - Spořilov  731 12 28 91 Re-use point

PRAHA 4   

Dobronická 892, Praha 4 - Kunratice  605 07 90 49  

PRAHA 5   

Puchmajerova, Praha 5 - Jinonice 731 14 23 48  

PRAHA 5   

Klikatá, Praha 5 - Košíře  731 66 35 82 Re-use point

PRAHA 6   

Proboštská 1, Praha 6 - Dejvice 736 51 82 04  

PRAHA 8   

Ďáblická 791/89, Praha 8 - Ďáblice 720 98 44 02  

PRAHA 9   

Pod Šancemi 444/1, Praha 9 - Vysočany  739 68 21 80 Re-use point

PRAHA 10   

U Plynárny, Praha 10 - Michle  603 81 07 11 Re-use point

PRAHA 11   

Bartůňkova 711, Praha 11 - Chodov  236 04 00 00, 236 04 00 11  

PRAHA 12   

Generála Šišky, Praha 12 - Modřany 731 68 50 02 Re-use point

PRAHA 14   

Teplárenská 5, Praha 14 - Kyje  777 30 12 01  

PRAHA 15   

Za zastávkou 3, Praha 15 - Dolní Měcholupy  733 16 48 10  

PRAHA 16   

V sudech 1488, Praha 16 - Radotín  234 12 85 55  

PRAHA 19   

Jilemnická, Praha 19 - Vinoř 731 62 64 16 Re-use point

PRAHA 19   

K Cihelně 420, Praha 19 - Satalice 737 79 33 44  

PRAHA 20   

Chvalkovická 3, Praha 20 - Horní Počernice  281 92 49 59 Re-use point

PRAHA 21   

Podnikatelská, Praha 21 - Běchovice  602 20 21 91 Re-use point

PRAHA 22   

Bečovská 939, Praha 22 - Uhříněves  731 12 29 05  

Strana 4 z 4


